
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 2405/509/Α3 
   Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Επιτρο-
πής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ποιοτικός Εκ-
συγχρονισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014- 2020. 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  ΕΤΠΑ & ΤΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020. Β. Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156), και ειδικότερα το 
άρθρο 3.

8. Την υπ’ αρ. 86593/13.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανά-
πτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 628).

9. Την υπό στοιχεία 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανά-
πτυξης “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 67743/ΕΥΘΥ/615/24-
06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4314/2014 
και κατάργηση της υπό στοιχεία 1121/408Δ/Φ03/2012 
(Β’  655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β’  1248)” 
(Β’ 2064).

10. Την υπ’  αρ. 113091/05.11.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανά-
θεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της 
Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).

11. Την υπ’ αρ. 73016/30.06.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένων στις Μονάδες A3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ».

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

13. Την υπ’ αρ. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

14. Την υπ’ αρ. C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προ-
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 336

1445

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1446 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 336/27.04.2021

κό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1407/18.12.2013 της Επι-
τροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής ’Ενωσης στις Ενισχύσεις ’Ησσονος Ση-
μασίας (De Minimis).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ’ αρ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και περί καθορι-
σμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι-
φερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
υπ’ αρ. 1083/2006.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του υπ’ αρ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιου-
λίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, 
την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) υπ’ αρ. 1296/2013, 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 1301/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1304/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1309/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1316/2013, 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 223/2014, (ΕΕ) υπ’ αρ. 283/2014 και της από-
φασης υπ’ αρ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) υπ’ αρ. 966/2012.

21. Την υπό στοιχεία 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
υπουργική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης 
της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 υπουργι-
κής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπα-
νών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτού-
μενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β’ 3521).

22. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 

των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

23. Την υπ’ αρ. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 υπουργική 
απόφαση «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευ-
σης κρατικών ενισχύσεων».

24. Το υπό στοιχεία 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγ-
γραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 
που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και 
την Απασχόληση».

25. Την υπό στοιχεία 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομι-
κών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστή-
τως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προ-
γραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/
2014» (Β’ 2784).

26. Την υπό στοιχεία 2768/806 Α1/15.05.2018 (ΑΔΑ:
6Π9Χ465Χ18-4ΚΙ) απόφαση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδί-
κευση της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», 
καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής.

27. Την υπό στοιχεία 3007/887 Α1/25.05.2018 (Α.Δ.Α. 
6Υ4Ω465ΧΙ8-Κ7Ξ) υπουργική απόφαση «Ανάθεση καθη-
κόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων 
στο πλαίσιο της Δράσης «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φο-
ρέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία-ΕΦΕΠΑΕ» (Β’ 1941).

28. Την υπό στοιχεία 3185/1063/Α3/04.06.2018 από-
φαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης “Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓ-
ΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014- 2020”.

29. Την υπό στοιχεία 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμ-
βαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 
του ΕΠΑΝΕΚ.

30. Την υπό στοιχεία 3007/887/Α1/25.5.2018 (Β’ 1941) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ποιο-
τικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

31. Την υπό στοιχεία 4034/1314/Α3/04.07.2018 από-
φαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών 
Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγη-
σης για τη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 -2020 (ΥΟΔΔ 397), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1447Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 336/27.04.2021

32. Την ανάγκη αντικατάστασης ορισμένων μελών 
της Επιτροπής Αξιολόγησης για υπηρεσιακούς λόγους, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 4034/1314/Α3/
04.07.2018 απόφασης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρι-
σης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ Συγκρότηση Επιτρο-
πής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονι-
σμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 -2020 (ΥΟΔΔ 397), 
ως προς το σημείο Γ.

Συγκεκριμένα:
Το σημείο Γ της απόφασης (του ανωτέρω σχετικού 31):
Ανδριάνα Μαρίνου - Ξύδη του Νικολάου, ΑΔΤ Ρ225860, 

στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πρά-
ξεων Ο.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος. Αναπληρωματική: 
Αναστασοπούλου Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΚ 572152, 
στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πρά-
ξεων Ο.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία».

Αντικαθίσταται από:
Αργυρώ Φάλαγγα του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΗ 587345, στέ-

λεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων 
Ο.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Χαρίκλεια Δελημήτσου του Αθα-
νασίου, ΑΔΤ ΑΚ 560252, στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολό-
γησης και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

  Ο Ειδικός Γραμματέας
Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οίκ.:24687 
    2η τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 

21283/29-3-2020 (ΥΟΔΔ 230), ΑΔΑ: 6ΛΨΙ465ΦΥΟ-

Π7Μ) απόφασης του Υπουργού Υγείας σχετικά με 

τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, αρμοδιότητας 5η Δ.Υ.Πε. Θεσσα-

λίας και Στερεάς Ελλάδας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

1. Τις διατάξεις:
α) Των αρ. 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020: «Τροπο-

ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 

επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

β) του άρθρου 48 «Μεταβατική διάταξη για επιλογή 
διοικήσεων δημοσίου τομέα - Τροποποίηση του άρθρου 
22 του ν. 4735/2020» του ν. 4772/2021 (Α’ 17),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 129),

δ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81),

ε) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

στ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45),

ζ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), 

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία Υ4/8-1-2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Βασίλειο 
Κοντοζαμάνη» (Β’ 32),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:21283/29-3-2020 
(ΥΟΔΔ 230, ΑΔΑ: 6ΛΨΙ465ΦΥΟ-Π7Μ) απόφασης του 
Υπουργού Υγείας σχετικά με την συγκρότηση και τον 
ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΑΣ, αρμοδιότητας 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας,

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ:59419/24-9-2020 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Τρο-
ποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 
21283/29-3-2020 (ΥΟΔΔ 230/τ.ΥΟΔΔ/31-3-2020, ΑΔΑ: 
6ΛΨΙ465ΦΥΟ-Π7Μ) απόφασης του Υπουργού Υγείας 
σχετικά με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, αρμοδιότητας 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΟΔ 824, ΑΔΑ: 6ΗΥ3465ΦΥΟ-
ΤΣ0),

δ) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ. 7745/3-2-2021 από-
φαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας «Προσωρινή παράλληλη άσκηση καθηκόντων 
του Διοικητή του Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΥ και στο Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, αρμοδιότητας 5ης 
Δ.Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 97, ΑΔΑ: 
ΡΛ48465ΦΥΟ-ΛΦΠ).

3. Τα έγγραφα
α) την υπό στοιχεία B2α.οικ.:23676/14-4-2021 προβλε-

πόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρ. 24 του ν. 4270/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1448 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 336/27.04.2021

2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, Εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 
δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο σε βάρος του 
Προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε βάρος του κρα-
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 
21283/29-3-2020 (ΥΟΔΔ 230), ΑΔΑ: 6ΛΨΙ465ΦΥΟ-Π7Μ) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με την συγκρό-
τηση και τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, αρμοδιότητας 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, ως ακολούθως:

- ορίζουμε τον ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Πα-
ναγιώτη, με ΑΔΤ: Ι 759104, πτυχιούχο Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων της Ανωτάτης Βιομηχανικής Σχολής Πειραιώς, 
κάτοχο μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης στη Δι-
οίκηση Υπηρεσιών Υγείας στο ΕΣΥ του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου, Διοικητή του Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ και, 
με ανάθεση παράλληλων καθηκόντων, Διοικητή στο Γ.Ν. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ.

Β. Η θητεία του ανωτέρω οριζομένου διαρκεί έως την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Διοικητή στο Γ.Ν. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 20 κ.εξ. 
του ν. 4735/2020 (Α’ 131).

Γ. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 21283/29-
3-2020 (ΥΟΔΔ 230, ΑΔΑ: 6ΛΨΙ465ΦΥΟ-Π7Μ) απόφαση 
του Υπουργού Υγείας ισχύει, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31295/2154/12.4.2021 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-
48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), τις διατάξεις του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), τις διατάξεις του ν. 3213/2003 (Α’ 309), τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80), 

το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), το π.δ. 132/2017 (Α’ 160), το 
π.δ. 2/2021 (Α’ 2), ανακαλείται μερικά, από 29.3.2021, 
η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/5043/335/26.1.2021 (ΥΟΔΔ 
53) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, ως προς τον ορισμό του ΒΑΧΤΣΙΑΒΑΝΟΥ Διαμα-
ντή του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 251579 ως Διευθυντή του 
ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

Κατόπιν των ανωτέρω ο αναφερόμενος κατατάσσεται 
στο 13ο μισθολογικό κλιμάκιο της κατηγορίας Π Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/
5043/335/26.1.2021 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας ως έχει.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας: 7660/410/28.1.2021).

Ο Υπουργός

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

    Με την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/406/19-04-2021 από-
φαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-
48 και 110 του ν. 4622/2019 (Α’133), του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), του π.δ. 98/2020 (Α’ 236), του 
π.δ. 2/2021 (Α’ 2), την υπό στοιχεία Υ6/14.01.2021 (Β’ 64) 
απόφαση του Πρωθυπουργού, καθώς και την υπό στοι-
χεία Η20.2Μ10/2020/10.11.2020 πράξη του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 118/21.10.2019 απόφαση 
για την πρόσληψη της Κόκιου Βιργινίας του Στυλιανού 
(ΑΔΤ: Φ 003939), σε θέση μετακλητής συνεργάτιδας 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Επικοι-
νωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
Μαστρογεωργίου Ιωάννη και η ανωτέρω συνεργάτης 
κατατάσσεται από 10-11-2020, στο 15ο Μισθολογικό 
Κλιμάκιο της ΠΕ Κατηγορίας. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό 
στοιχεία 118/21.10.2019 (ΥΟΔΔ 925) απόφαση.

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003362704210004*


		2021-04-28T12:10:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




